quae aequatio principium conseruationis virium virarum in se complectitur.

Coroll. 5.

45. Patet hinc quantae sint utilitatis biniae aequationes postremae V et VI, etiamsi in reliquis iam contineantur. Si enim sit $A=0$, aequationes quatuor priores nullam idoneam determinationem suppeditant; ex illis autem facillime ad datum quodvis tempus tam distantia v quam angulus ϑ assignantur. Atque hinc merito concludere videor, in investigatione perturbationis motus planetarum ab his postremis aequationibus non exiguum fructum iure spera-

sperari posse, qui iis neglectis vix ac ne vix quidem obtineri queat.

Scholion.

46. Quoniam igitur vidimus, motum lunae, si terrae esset valde vicina nullo labore definiri posse, dum is ad terram referatur, fin autem luna multo magis a terra distaret, ut planetis principilibus esset accensenda, tum eius motum ad solem referri conuenire; hinc concludendum videtur pro casu, quo lunae motus usque naturae est participes, quemadmodum re vera usum venit, tum eum forte facilime definitum iri si neque ad solem neque ad terram, sed ad aliud quodpiam punctum medium certa ratione motum referatur. Hunc in finem sequens problema adiicio, in quo generatim motum corporis ad datum punctum relatum ad aliud punctum usque motum referre docebo.

Problema 6.

Tab. II. 47. Motum corporis C ad punctum A relatum, ad aliud punctum O, quod respectu puncti A usque moqueatur, ita referre, ut is qualis spectatori in O constituto sit appariturus, definiatur.

Solutio.

Posita distantia $AC = y$ et angulo $\angle A C = q$, binæ habentur aequationes differentio-differentiales, quibus

quibus ad quodvis tempus t valores y et q definiuntur, hasque aequationes ita comparatas esse vidimus:

$$2dydq + yddq + Mdt^2 = 0 \text{ et } ddy - ydq^2 + Ndt^2 = 0$$

quas obseruo ex his formis esse natas:

$$dd.y\cos.q + dt^2(N\cos.q - M\sin.q) = 0$$

$$dd.y\sin.q + dt^2(N\sin.q + M\cos.q) = 0.$$

Iam pro motu puncti O statuamus distantiam $AO = m$ et angulum $\gamma A O = n$; pro dato scilicet tempore t , atque ut motum corporis C ad hoc punctum referamus, vocemus distantiam $OC = z$ et angulum $\gamma OC = w$. Cum igitur sit $y\cos.q = m\cos.n + z\cos.w$ et $y\sin.q = m\sin.n + z\sin.w$, his valoribus ibi substitutis habebimus: has duas aequationes.

$$\text{I}^\circ. + (ddm - mdn^2)\cos.n - (2dmdn + mddn)\sin.n + dt^2(N\cos.q - M\sin.q) = 0 \\ + (ddz - zdw^2)\cos.w - (2dzdw + zddw)\sin.w$$

$$\text{II}^\circ. + (ddm - mdn^2)\sin.n + (2dmdn + mddn)\cos.n + dt^2(N\sin.q + M\cos.q) = 0 \\ + (ddz - zdw^2)\sin.w + (2dzdw + zddw)\cos.w$$